
UCHWAŁA Nr LXXIX/476/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

 

 

w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.), art. 11 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze 
zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. W statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie, stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/98/2015 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 listopada 2015 r.  
w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko – Mazurskiego, poz. 5120), zm. Uchwałą Nr XX/143/2016 Rady Miejskiej  
w Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ostródzie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego, poz. 1649), zm. 
Uchwałą Nr XXXI/222/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie  z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie 
zmiany  
w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – 
Mazurskiego, poz. 911) oraz uchwałą Nr XV/95/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia  
18 września 2019 r. w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostródzie (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego, poz. 4651) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

− „Siedziba Ośrodka mieści się w Ostródzie przy ulicy Olsztyńskiej 2.Ośrodek realizuje 
swoje zadania statutowe w 2 budynkach usytuowanych przy ul. Olsztyńskiej 2 oraz 
przy ul. Sienkiewicza 15.”  

2) § 6 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
- „ podejmowanie działań w zakresie zadań własnych gminy wynikających z ustawy  
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2023 r. poz. 
289), w tym zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”; 

3) w § 6 dodaje się pkt 13 - 18 w brzmieniu: 

− „13) przyznawanie i wypłacania dodatku osłonowego na podstawie ustawy z dnia  
17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. poz. 759 z późn. zm.); 

− 14) przyznawanie i wypłacania dodatku węglowego na podstawie ustawy z dnia  
5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. z 2023 r. poz.1630);  

− 15) przyznawania i wypłacania refundacji podatku Vat (tzw. dodatek gazowy) na 
podstawie ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U.  
z 2022 r. poz 2687 z późn. zm.); 

− 16) przyznawanie i wypłacanie dodatku energetycznego na podstawie ustawy  
z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją 
na rynku energii elektrycznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1704 z późn. zm.); 

− 17) przyznawania i wypłacania dodatku dla gospodarstw domowych na podstawie 
ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2023 r. poz. 
1772 z późn. zm.); 



− 18) przyznawanie i wypłacanie świadczeń obywatelom Ukrainy na podstawie ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.).” 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 
      – „Ośrodek realizuje też inne zadania niż wymienione w § 5 i w § 6 Statutu wynikające  
z obowiązujących przepisów prawa, w szczególności z: 

1) ustawy z dnia 19 sierpnia 1997 roku o ochronie zdrowia psychicznego, 
2) ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych, 
3) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 
4) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnianiu i instytucjach rynku pracy, 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
6) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, 
7) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 
8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie 
zmiany w statucie Miejskiego ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie 

 
 

         Uzasadnienie 
          Zmiany uchwały w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Ostródzie – spowodowana jest koniecznością dostosowania podstaw działalności Ośrodka 
do aktualnego stanu prawnego. Celem zmian w statucie jest odzwierciedlenie faktycznie 
wykonywanych zadań przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostródzie. Zmiana 
Katalogu zadań spowodowała konieczność powołania aktualnych przepisów jako podstaw 
prawnych działania Ośrodka i określenia aktualnego katalogu zadań realizowanych przez 
Ośrodek oraz zaktualizowanie struktury organizacyjnej Ośrodka. 
          W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 


